Idibus Aprilis.

Pergami.) Quæ urbs, ut Strabo scripsit, Asie clarissima, opibusq; florentissima, quo potissimum tempore Attalus regnum tenuit, Si-
leno fluvio funditur, & Cæcio alluitur. Pergami ecclesiæ meminit S.
Ioannes Euangelista, ca. 1. & 2. apocalip. Quod sane argumento est,
ecclesiam Pergamenam ab apostolis primo institutam esse.

S. Carpi.) Beda, Canisius, Vſuardus, & ceteri martyrologii scri-
ptores, Eusebius præterea, ex epistola ecclesiæ Smyrnensis, libro 4.
c. 14. & Nicephorus lib. 3. cap. 36. hist. eccl. Regino lib. 1. Chron. Ma-
rianus Scotus lib. 2. ætat. 6. Eſt Carpus alius, unusq; lxxii. discipulis,
cuius dies natalis a Latinis celebratur 111. idus Octob. a Græcis vii.
et Iunii. Pro Christi gloria S. Carpus occisus est anno salutis huma-
ne elix. Pudente 11. & Pollione coſſ. Quo anno persecutionis faci-
bus in Asia, & in Gallia incensis, Polycarpus, aliquique sancti uiri in-
numerabiles martyrio coronati sunt, ut rem totam memoriae pro-
dant, & Eusebius lib. 5. cap. 1. & seqq. ac lib. 4. c. 15. & Orosius lib. 7.
cap. 9.

S. Iustini mart.) Ex martyrologiis Bedæ, Vſuardi, & M.S. Eius ui-
tam, ex libris, a se conscriptis. Ioachimus Peracionius perbelle con-
tekuuit. De illo in Concilio sexto, & Martini primi pont. atque ab Eu-
sebio præterea lib. 4. cap. 8. & 11. Nicephoro, Glyca, & ab aliis scri-
ptum est. Tu uero uide etiam Surium.

Q. 2 SS.mart.

NOTATIONES.

SS. marty.) Maximiani, Cintilliani, & Dadæ. E græcis martyrum tabulis breui uertimus, quod de iis græce pluribus exponitur.

Beatorum mart. Eleutherii, Persæ Theodosii, & Zorli.) E græcis monumentis.

S. Hermenegildi Regis.) Ex martyrologio Vuardi, & Bedæ, qui pluribus scribit. Eiusdem meminit S. Gregorius lib. 3. dial. ca. 31. & Gratianus in decre. c. Cœpit, 24. quæst. 1.

S. Euphemiae.) Ex annalibus.) Ex martyrologio M.S.

S. Marcellini Ep. Ex Bonino Mōbritio, & tabulis ecclesiæ Ebedunensis.

Decimo octavo Calen. Maij.

Beatissimorum martyrum, Tiburtii, Valeriani, & Maximi.) De quibus relatum est in gesta S. Ceciliae: & Beda præterea, atq. Vuardus cæterique scribūt. De iisdem antiphonæ, & orationes, extant in antiphonario, & libro sacramentorum S. Gregorii: & ubique sit ex Romana auctoritate.

S. Proculi marty. & S. Domnæ virginis.) Ex Martyrologiis, manuscriptis, & impressis, Vuardi, ac Bedæ, & aliorum.

S. Frontonis.) Ex iisdem. De eo præterea scriptū est in uitis patrū.

Decimo Septimo Cal. Maij.

Beatissimorum martyrum, Maronis, Euthychetis, & Victorini.) De iis scriptum est in libro actorum Nerei: cuius dies natalis est IV. idus Maii.